לכבי

חברי ועדת חוקה, חוק ומשפט

הכנסת

ירושלים

הנדון: עמדת "מוקד סיוע לעובדים זרים" ו"קו לעובד" ביחס לדרכי המאבק הכלכלי ומטרתן

בהצעת חוק העונשין (תיקון מספר 91) (איסור סחר בבני אדם), התשס"ו-2006

דיון בנושא חילוט רכושם של סוחרי אדם הינו חלק מסוגיה רחבה בהרבה- מאבקה הכלכלי של מדינת ישראל בסחר ובהשלכותיו, סחר עליו אמר בית המשפט העליון בימים אלו כך:

"אלה שבחרו לעסוק בתחום זה עושים זאת מתוך בצע וצפייה לרווח קל.

לכן, יטענו הארגונים כי מס הכנסה איננו אמור כלל לגבות כספים על הכנסות מסחר, אולם מעת שעשה כן, הוא צריך לייעד סכומים אלו, שנגבו עד היום, ושיגבו בעתיד, לפיצוי הקורבנות.

⁵ ע"פ 7598/95, 7481, 7480, 7450 מ"י נ' בן שטרית פ"ד נב (2), 385, 410

⁶ פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (נוסח חדש) תשכ"ט 1969

⁷ חוק מאבק בארגוני פשיעה, תשס"ג-2003.

⁸ לעניין פעילותו של מס הכנסה בבתי הבושת ראו דברי נציגיו בישיבות השונות של וועדת החקירה הפרלמנטרית בנושא הסחר בבני אדם: החומר המובא בפרק זה מבוסס על הפרוטוקולים הבאים של וועדת החקירה הפרלמנטרית: פרוטוקול מספר 27 מיום 20.5.02 בנושא "המאבק הכלכלי בסחר בנשים" (להלן: פרוטוקול מיום 20.5.02);

(3) ביצוע תפקידי רשויות אכיפת החוק כדי לאכוף הוראות חוק זה לענין עבירת סחר בבני אדם.

זכויות קורבן העבירה מול זכויות המדינה במשפט הישראלי

המשפט הישראלי נדרש מספר פעמים לסוגיה זו, של זכויות קורבן מול זכויות המדינה. להלן נביא שתי דוגמאות לעניין זה:

- א. **פיצוי נפגעי עבירה**: סעיף 77 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, קובע כי כאשר משית בית משפט על עבריין פיצוי וקנס, והעבריין אינו משלם די כסף כדי לכסות את הקנס ואת חוב הפיצויים גם יחד, ייזקף התשלום לזכות הפיצוי **תחילה**. קרי, סעיף זה קובע את המדרג הנורמטיבי הראוי, לטעמנו, בין פיצוי, המיועד לקורבן, לבין קנס, המיועד לאוצר המדינה.
- ב. חילוט רווחים מפרסומים שעניינם עבירה: ס' 6 (א) לחוק חילוט רווחים מפרסומים שעניינם עבירות, התשס"ה-2005, קובע כך:

"חולטו רווחי העבירה לפי סעיף 2(א), ולאחר מכן הציג נפגע העבירה פסק דין לפיצויו בפני גורם שקבע לענין זה שר האוצר, ישולם לנפגע מאוצר המדינה סכום הפיצוי שנקבע בפסק הדין לפיצויו ושטרם מומש, אך לא יותר מהסכום שחולט."

(ו) כספים שחילטה הרשות למאבק בהלבנת הון מידי סוחר אדם, או שהינם בעלי זיקה לסחר בבני אדם, על פי חוק איסור הלבנת הון, התשי"ס-2000, יועברו לקרן, על פי כללים שיקבעו בתקנות על ידי שר המשפטים, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת.

(ז) כספים ששולמו למס הכנסה על ידי סוחר אדם, או שהינם בעלי זיקה לסחר זה, על פי פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א – 1961, יועברו לקרן, על פי כללים שיקבעו בתקנות על ידי שר האוצר באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת.

(ח) שר המשפטים, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, יקבע בתקנות מקורות הכנסה נוספים שניתן לשקול העברתם לקרן, את דרכי הנהלת הקרן, את השימוש שיעשה בנכסי הקרן ואת דרך חלוקתם למטרות אלה: